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Referat af generalforsamling på VESTBYEN Friskole den 18. april 2023. 

1. Velkomst 
Formand for Skolebestyrelsen Christian Wegeberg byder velkommen til generalforsamlingen. 

2. Valg af dirigent og referent 

Michael Seidelin Haustorp vælges til dirigent og referent. 

Michael konstaterer, at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt den 31. marts 2023 via 

ForældreIntra. 

3. Bestyrelsen aflægger beretning 

Formand indleder med en præsentation af den siddende bestyrelse. 

Herefter beskrives et udpluk af bestyrelsens væsentligste opgaver: 

• Økonomi & budget 

• Visioner 

• Overordnet ledelse 

• Ansættelser 

• Forældreundersøgelser 

• Køb af bygning 

Christian præsenterer efterfølgende en række nedslag i de vigtigste beslutninger for bestyrelsen i 

årets løb. 

• Ny bygning til indskoling – opført af ejendomsselskabet – giver mere plads og mere ro 

• Forældreundersøgelse er gennemført for at give bestyrelsen og skoleledelsen en 

fornemmelse af hvordan der leveres i forhold til forældres forventninger. Resultatet af 

undersøgelser udsendes når de er færdigbehandlet af bestyrelsen. 

• Ny skoleleder blevet fundet i Christian Salmansen, som bestyrelsen finder matcher perfekt 

med skolens DNA. Godt forløb med ansættelsesudvalg og en stor ros til Lone for at være 

konstitueret leder i overgangsfasen. 

• Årsresultatet gennemgås overordnet. Fejl i budget for 2022 mht. lønregulering og 

statstilskud har betydet at skolens overskud falder ca. 400.000 kr. fra 1,5 mio. kr. til 1,1 mio. 

kr. Dette års budget rummer samme fejl og derfor nedsættes forventningen til overskuddet i 

budget for 2023 fra 1,5 mio. kr. til 900.000 kr. Budgettet blev godkendt i marts. 

• Køb af skole. Det er bestyrelsens forventning af køb af skolen sker omkring årsskiftet til 

2024. Det vil kræve en ekstra ordinær generalforsamling i efteråret/vinter 2023. Formålet 

med at købe skolen er at blive herre i eget hus, samt øge muligheden for at kunne spare op 

til yderligere investeringer, herunder en tilbygning til udskolingen. Der vil blive indkøbt/lejet 

pavilloner til udskolingen indtil en tilbygning står klar. 

Spørgsmål: 

Salen: Overvejes det at købe mere jord når der udbygges således der er nok udeområde til alle 

skolens elever, fx arealet ud mod Mozartsvej? 
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Svar fra Christian: Det er noget der bliver talt om i bestyrelsen, der er dog ikke fundet en løsning der 

er tiltrækkende nok, og derfor har bestyrelsen ikke handlet på det. 

Salen: Overvejes det at køre skolen med mere end to spor? 

Svar fra forskellige medlemmer af bestyrelsen: Nej. Det er skolens DNA og målsætning at være en 

mindre lokal skole og der passer 2 spor bedst. 

Christian får ordet til sidst og forklarer at han træder ud af bestyrelsen med øjeblikkelig virkning, 

grundet langvarige senfølger af COVID. Det får betydning for hvorledes valg af suppleanter til 

bestyrelsen skal behandles.  

4. Skoleledelsens beretning 

Skoleleder Christian Salmansen starter ud med at takke for den gode velkomst og fortæller at han 

trods den korte tid i rollen allerede har vist mange kommende forældre til elever rundt på skolen. 

Christian beskriver vej til rolle som skoleleder på VESTBYEN og sin foreløbige store glæde ved det 

han har set i de ca. 1½ måneder han har været ansat. Christian har i sit tidligere virke også haft 

fokus på PALS og er glad for at samme værdier findes på VESTBYEN. 

Christian overdrager ordet til Viceskoleleder Lone Brødbæk 

Lone gennemgår året der er gået og fremhæver følgende: 

Ny indskolingsbygning – godt forløb som byggeri, fantastisk at tage i brug som skolebygning. Tak til 

alle involverede. Særligt tak til alle frivillige som de sidste dage inden bygningens åbning hjalp til 

med at indrette bygningen. Opstart for 42 nye førskolebørn var en realitet. 

Ændringer har betydet at det store fællesrum ændrer karakter da de ældre børn i højere grad kan 

indtage det.  

Udeområder rundt om skolen og tæt på Idrætscenter Vest (ICV)er taget i brug på nye måder. Lone 

fremhæver følgende som bl.a. har kunne lade sig gøre gennem støtte fra støtteforeningen og 

velvillighed fra ICV:  

• Nyetablering ift. tilbygningen. 

• Ny forhindringsbane 

• Nyt område til udskolingen – samarbejde med ICV 

• Legehuse og ny sandkasse i skoven 

Vestkøbing er opstået som en fællestemauge på tværs af alle klasser. Har givet relationer på tværs, 

trivsel, fællesskab, fantastisk stemning og opbakning. 

SFO og juniorklub -  Stor tilslutning til vores SFO med over 90% af alle elever op til 4. klasse. 

Forældreundersøgelsen påpegede et ønske om mere fokus på 4. klasse og det har givet en lang 

større tilslutning med yderligere aktiviteter og fokus på denne gruppe. Juniorklub for 5.kl. og 6.kl. 

hver onsdag. 

Lone fremhæver da den mulighed der er opstået med den nye nabo, plejehjemmet. Flere klasser 

har været på besøg, 0-klasserne havde musiktimer sammen med plejehjemmet og der blev holdt 

luciaoptog. Samarbejde med plejehjemmet er fantastisk, men først efter kl. 10.30 altså. 
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Da Martin Stærmose vælger at stoppe, viser de ansatte på skolen sig som et hold der bakker 100 % 

op. Opgaver blev fordelt og mange tog ansvaret på sig. Det gjorde det muligt at lave et godt forløb 

ind til en ny skoleleder kunne ansættes. 

Lone gennemgår herefter nedslag inden for skolens fem visionskasser: Åben skole, oplevelser, 

innovation, kultur og dannelse og forældresamarbejde. 

Lone slutter af med et blik frem på året der kommer.  

• 42 nye førskolebørn på vej 1.maj 

• Et forår fyldt med dejlige overnatningsture 

• To nye lærerstillinger til august 

• Tosporet fra 0. – 5.klasse fra august, 340 elever. (4 år til vi er færdigudbygget) 

• Kun ledige pladser i kommende 3.klasse 

• Stor interesse for at komme på venteliste. 

• TAK til jer forældre som de vigtigste ambassadører! 

5. Tilsynsførendes beretning 

Tilsynsførende Agner Lund præsenterer sig selv. Herefter gennemgår Agner kort hvad et tilsyn med 

friskoler går ud på. Skolen og skolens elever skal bl.a. vurderes i forhold til en række fag, samt om 

det samlede undervisningstilbud står mål med folkeskolens undervisning. 

Dette undersøges ved at: 

• aflægge besøg på skolen mindst en gang om året for at overvære undervisningen (afstemt 

efter skolens størrelse) 

• Overvære undervisningen inden for hver af de hovedfagområder, som folkeskolens fag 

naturligt kan inddeles i 

• Drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner med skolens leder og lærere 

• Vurdere undervisningsmaterialets faglige og pædagogiske kvalitet 

• Udarbejde en årlig skriftlig tilsynserklæring, der skal offentliggøres for skolens bestyrelse 

og forældrekreds(hjemmesiden) samt indsendes til ministeriet 

Agner gennemgår efterfølgende hans besøg og oplevelser af skolen og skolens elever i overordnede 

træk. Hovedkonklusionen er at eleverne på Vestbyen på alle punkter lever op til kravene og mere til. 

Han vurderer desuden, at den gode medarbejdergruppe fortsat at stærk og afgørende for 

udviklingen af skolen og dens elever. 

Det er Agner sidste runde som tilsynsførende da en sådan kun må have opgaven i seks år ad gangen. 

Ledelsen og bestyrelsen takker Agner mange gange for sit virke og væsen. 

6. Valg af ny tilsynsførende 

Bestyrelsen foreslår en Torben Vad som ny tilsynsførende. Torben har bred erfaring med skoler, 

undervisning og ledelse. Generalforsamlingen tilslutter sig bestyrelsens forslag og Torben Vad 

præsenterer sig selv. 

7. Bestyrelsen forelægger den reviderede årsrapport til orientering 

Kristina Troelsen fremlægger den reviderede årsrapport, med fokus på de fejl i budgettet der gør at 

skolen går fra et overskud på 1,5 til 1,1 mio. kr. Kristina forklarer at konsekvenserne af det mindre 
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overskud ikke er gået ud over kvaliteterne ved skolen. Skolesekretær Linda Østergaard har det 

godkendte regnskab som kan udleveres på forespørgsel. 

Spørgsmål: 

Fra salen stilles spørgsmål til hvilke andre konsekvenser budgetfejlene har. Bestyrelsen svarer at det 

gør at vi har måtte udskyde køb af skolen, som er fortsat dog prioriteres. 

Jimmi B. Hansen fra bestyrelsen forklarer slutteligt at vi også skal huske at selv der er et mindre 

overskud, er der stadig et pænt overskud, særligt for en friskole. 

8. Valg af revisor 

Lars Vestergaard fra bestyrelsen forklarer, at VESTBYEN har haft samme revisor siden 2017 og nu har 

bestyrelsen ønsket at skifte revisor af forskellige årsager: 
• Samme revisor også for ejendomsselskab (Uafhængighed) 

• Større firmaer, flere værktøjer (Fx budgetmodel, kurser osv) 

Der er indhentet to tilbud fra BDO samt Beierholm og bestyrelsen indstiller BDO på baggrund af en 

samlet vurdering. Generalforsamlingen tilslutter sig denne indstilling. 

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer i forældre- og skolekredsen 

På valg: 

• Kristina Troelsen - Genopstiller 

• Heidi Schibsbye – Genopstiller ikke 

• Jimmi Hansen – Genopstiller ikke 

Fra generalforsamlingen tilføjes følgende kandidater: 

• Anne Eriksen 

• Simon Nielsen 

• Alex Hebsgaard Bjerg 

• Nikolaj Viborg 

Alle fem kandidater motiverer deres kandidatur foran generalforsamlingen og der afholdes 

kampvalg. Til bestyrelsen vælges: 

• Anne Eriksen 

• Simon Nielsen 

• Nikolaj Viborg 

Alle valgte kandidater er fra forældrekredsen. 

10. Valg af suppleanter i henholdsvis forældre- og skolekredsen 

Lars forklarer, at grundet Christians udtræden af bestyrelsen, er det den resterende bestyrelses 

indstilling, at Jimmi Hansen opstilles som suppleantkandidat til bestyrelsen. 

 

Fra generalforsamlingen tilføjes følgende kandidater: 

• Kristina Troelsen 

• Alex Hebsgaard Bjerg 
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Alle tre vælges som suppleanter til bestyrelsen ved fredsvalg i følgende orden: 

1. Jimmi Hansen 

2. Kristina Troelsen 

3. Alex Hebsgaard Bjerg 

Alle valgte kandidater er fra forældrekredsen. 

11. Indkomne forslag 

Der ingen indkomne forslag. 

12. Eventuelt 

Ingen bemærkninger. 

 

Den 01/05-2023  

 

Dirigentens underskrift:  

 

 

Michael Seidelin Haustorp 

Offenbachsvej 321 

7500 Holstebro 


